長崎県技術士会　役員会議事録
開催日

開催場所

氏名 出席 署名
顧問（岡林）

会長(山口和） 〇

副会長(川村） 〇

副会長（山口昭） 〇

理事（松永） 〇

理事（松尾） 〇

理事（清水富） 〇

理事（園田） 〇

理事（折田） 〇

理事（児玉） 〇

理事（久原）

監事（清水正） 〇

監事（横山） 〇

計 出席 １１名

7.令和4年度の長崎県支部との共催見学会および研修会の開催方法、場所、内容、その他について

2.令和4年度事業計画（案）、収支予算（案）

7.その他

幹事会で今後のジオラボの開催方法・管理方法等を協議、次回のジオラボは4/15に開催決定で詳細は後日報告

R.4.3.15  （ 火 ）　13：30～17：00

長崎県勤労福祉会館 小会議室B

1.前回(12/16）役員会議事録確認及び行事報告（後援等の行事）

2.会員動向、入退会の承認、会費請求、納入状況について

3.ホームページの運営・管理、その他

1/22に機関紙APREN１月号の掲載完了

4.機関紙(4月号）の原稿作成分担、期日、機関紙編集等について

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、内容等）

令和４年度総会（6/11）の開催予告（開催方法、議案内容等）、長崎大学での技術士会講義内容等掲載予定

8.会員、その他関係方面からの要望、案内、各種委員会報告等について

11.長崎県技術士会改革案ついて（詳細は別紙当日配布改革案を参照のこと）

9.令和4年度総会の開催方法、4年度版会員名簿の作成について

九州本部の防災委員会関連の報告（園田理事）佐世保市都市計画委員会の状況報告、意見徴収（松永理事）

議題

出席者

日本技術士会長崎県支部幹事会議題

長崎地盤研究会幹事会（1/26）　「技術士だより・九州」1月号配布（１～２月）

３名入会承認、１名退会報告　会費納入は現時点で未納者８名

12.新たな技術士CPD登録制度について（取り組みのメリット等）

長崎県支部幹事会で詳細報告　詳細が決定次第広報予定

特に今後の予定等の情報なし

10.長崎県技術士会と日本技術士会長崎県支部との関係性明確化、今後の方向、諸問題他について

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（講演会、見学会、今後の予定等）

13.次回（4月）定例役員会開催日、開催方法、開催場所、会計監査日程、その他

3.長崎県技術士会総会、長崎県支部年次大会、研修会、交流会

2.日本技術士会組織改革

支部議題で詳細報告協議

3.活動実績申請手数料等の免除

5.WEB研修会

4.講演会等開催補助

報告・審議内容は別紙参照のこと

1.「技術士だより・九州」の原稿依頼

1.令和3年事業報告、決算（案）

（審議）詳細資料当日配布

6.防災委員会の「会員向けアンケート」

開催方法は書面表決での審議及び報告を決定　名簿についてはその様式等を協議し、総会に諮る

改革案を協議、協議内容は別紙（添付）を参照のこと　次回４月の役員会で再度協議し総会い諮る予定

前回役員会での川村副会長の提案内容を踏まえて、事項11で協議

4/14～4/28の期間で日時を調整し、開催予定　会計監査は3/24（木）に長崎県支部と同時に実施

（報告）詳細資料当日配布